吹田市公告第 530 号

基幹系システム用 ESU 及び Azure Prepayment 賃貸借に係る一般競争入札を下記のとおり実施する

ので、地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16 号）第 167 条の６の規定に基づき公告します。

令和 6年 8月 19 日

吹田市長 後 藤 圭 二

記

制限付一般競争入札実施要領

１ 賃貸借対象物件

基幹系システム用 ESU 及び Azure Prepayment 賃貸借一式

２ 設置場所

吹田市泉町１丁目３番 40号

３ 賃貸借期間

令和６年 10 月１日～令和７年９月 30 日

４ 入札保証金

吹田市財務規則第 98 条の規定に基づき免除する。

ただし、落札者が本契約を締結しない場合は、違約金として落札金額の 100 分の３に相当する金

額を納付しなければならない。

５ 契約保証金

吹田市財務規則第 115 条第１項第９号の規定に基づき免除する。

６ 入札参加資格

本入札は、リース業者による機器賃貸借を想定している。
リース業者においては、以下に掲げる要件を全て満足する者であること。
（１）地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しない者であること。

（２）会社更生法又は民事再生法に基づき再生又は再生手続開始の申立てがなされている者につい

ては、更生計画又は再生計画の認可決定の確定を受けていること。

（３）本市の競争入札参加有資格者名簿登載業者であること。参加希望業種等については、以下の

とおり本業務を履行可能とみなされるものであること。（※例示した業種に限定するもので

はない。）

参加希望業種が「賃貸」、参加希望品目が「ＯＡ機器」等であること。
（４）公告の日から入札執行日までの間、吹田市指名停止措置要領に基づく指名停止の措置又吹田

市公共工事等及び売払い等の契約における暴力団排除措置要領に基づく入札参加除外の措

置を受けていないこと。また同要領別表に掲げる措置要件にも該当しないこと。

７ 入札参加資格の確認

（１）本入札の参加希望者は、入札参加資格を有することの確認を受けるため、（２）に示す提出

     書類を所定の日時及び場所に持参し、入札参加資格の確認を受けなければならない。
期限までに申込書等を提出しない場合若しくは入札参加資格がないと認められた場合は、本

入札に参加することはできない。
（２）提出書類

ア 制限付入札参加資格確認申込書（様式１）
イ 役員一覧表（様式２）

（３）申込書等の交付及び受付場所
ア 交付期間

令和６年 8月 19 日（月）～令和６年 8月 30 日（金）

申込書はダウンロードにて交付し、郵送、宅配、電送等による交付はしない。

【ダウンロード方法】
吹田市のホームページ（ホーム＞部課組織一覧＞行政経営部＞デジタル政策室＞お知
らせ）からダウンロードする。

イ 受付日時
令和６年 8月 19 日（月）～令和６年 8月 30 日（金）（土・日・祝日を除く。）

午前９時から午後５時 30分まで（正午～午後０時 45 分を除く。）

申込書等は持参又は郵送するものとし、宅配、電送等によるものは受け付けない。

ウ 受付場所

 「19 問合せ先」のとおり。

（４）入札参加資格の確認結果通知

入札参加資格の確認については、申込書等の提出期限をもって行うものとし、その結果は電

  子メールにより通知する。

（令和６年 9月 3日（火）通知予定）

（５）その他
ア 申込書等の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

イ 提出された申込書等は、返却しない。

ウ 提出された申込書等は、提出者に無断で入札参加資格の確認以外の用途に使用しない。

エ 申込書等に虚偽の記載をした場合には、指名停止の措置を受けることがある。

８ 入札参加資格がないと認められた者に対する理由の説明

（１）入札参加資格がないと認められた者は、その理由について、次のとおり書面を提出すること
により説明を求めることができる。

ア 提出日時

令和６年 9月 4日（水）～令和６年 9月 11 日（水）（土・日・祝日を除く。）

午前９時から午後 5時 30 分まで。（正午～午後０時 45分を除く。）

イ 提出場所
「19 問合せ先」のとおり

ウ 提出方法
任意の様式による書面を持参するものとし、郵送、宅配、電送等によるものは受け付

    けない。

（２）説明を求められた場合には、求めた者に対して書面の郵送により回答する。
（令和 6年 9月 11日（水）発送予定）

９ 賃貸借の内容に係る質問等

参加資格申請確認の受付期限までに電子メールにより質問するものとする。質問に対する回答は、

  入札参加資格の確認結果通知に併せて電子メールにより行い、入札参加者全員にその内容を通知す

  るものとする。

10 入札の日時及び場所

（１）入札日
   令和６年 9月 12 日（木）午前 10時 00 分（時間厳守）

（２）入札場所
   吹田市泉町１丁目３番 40 号

    吹田市役所 高層棟 9階 第２事務室

11 入札方法

（１）郵送、宅配、電送又は電報による入札は認めない。
（２）入札で開札した場合において、予定価格の制限の範囲内の入札がないときは、直ちに再度の

入札を行う。ただし、入札回数は２回までとする。
（３）再度入札を実施した場合において、予定価格の制限の範囲内の入札がないときは、最低の価

格をもって入札をした者と、随意契約を締結するための交渉を行うものとする。

12 入札の辞退

入札を辞退する場合は、入札辞退届を提出するものとする。

13 落札者の決定

開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格で、最低の価格をもって入札をした者を落札者とす

  る。最低の価格で入札した者が複数ある時は、くじにより落札者を決定する。

14 内訳書の提出

落札者については、当該入札書に記載される入札金額に対応した内訳書の提出を求める。なお、

  内訳書は、参考図書として提出を求めるものであり、入札及び契約上の権利義務を生じるものでは

  ない。

15 入札の中止又は延期

本件において、特別な事情が発生した場合には、入札を延期又は中止することがある。

16 入札の無効

   次の各号のいずれかに該当する入札は無効とする。

（１）本要領に示した参加資格のない者又は虚偽の申請を行った者がした入札

（２）入札心得に示した条件等、入札に関する諸条件に違反した入札

（３）参加資格確認申込に必要な証拠書類を提出しない者がした入札

（４）公告の日から入札執行日までの間、吹田市指名停止措置要領に基づく指名停止の措置を受

けていないこと。

（５）公告の日から入札執行までの間、吹田市公共工事等及び売払い等の契約における暴力団排

除措置要領に基づく入札参加除外の措置を受けていないこと。また同要領別表に掲げる措置

要件にも該当しないこと。

（６）入札時点において参加資格を欠いた者がした入札

17 契約の締結

契約書を作成する。※契約書（案）は別紙添付のとおり

18 その他

本契約は地方自治法第 234 条の３の規定に基づく長期継続契約であるため、この契約を締結する

日の属する年度の翌年度以降において、本契約に係る歳出予算に減額又は削除があった場合は、

この契約を変更し、又は解除することがある。

19 問合せ先

吹田市泉町１丁目３番 40号 吹田市行政経営部デジタル政策室（高層棟９階）

   電話 06－6384－1438（直通）

メールアドレス den_joka@city.suita.osaka.jp 担当：比良、渡邊